
 1/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 33. řádného zasedání  

Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) 

konaného dne 19. 9. 2022 v zasedací místnosti č. 382 od 16,00 hodin 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  Pavel Vodseďálek   - předseda FV ZM 

Mgr. Jan Bartoníček   - člen FV ZM 

  Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D.  - člen FV ZM   

  Ing. Jiří Vavruška   - člen FV ZM 

  PhDr. René Hladík, CSc.  - člen FV ZM   

  Mgr. Zdeněk Kubec   - člen FV ZM 

Omluveni:    Ing. Lucie Gerychová    - členka FV ZM 

Marcela Hübschová   - členka FV ZM 

  Ivana Kurljuková   - členka FV ZM 

Hosté:   Mgr. Lucie Kinter Radičová – ved. práv. odd. Právního odboru MmÚ 

  Ing. Dalibor Dařílek - ved. Odboru dopravy a majetku MmÚ 

  Bc. Martina Žirovnická – ved. OMOSRI MmÚ 

   

  

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda pan Pavel Vodseďálek, který přivítal členy FV 

ZM. Členové FV ZM svým hlasováním odsouhlasili body programu zasedání.  

 

2. Seznámení se stavem čerpání investičních výdajů MmÚ od začátku roku 2022 

(přizváni Ing. Dalibor Dařílek - ved. Odboru dopravy a majetku MmÚ a Bc. Martina 

Žirovnická – ved. Odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic MmÚ) 

  

Členové FV ZM obdrželi v předstihu dne 13. 9. 2022 e-mailem, vyhotovený přehled 

čerpání investičních výdajů MmÚ v roce 2022 ke dni 31. 8. 2022, a to včetně podrobného  

komentáře k fázím realizace, rozpracovanosti či dokončení jednotlivých investičních akcí, 

který pro členy FV ZM připravili vedoucí odborů MmÚ: kanceláře primátora, hospodářské 

správy, územního plánování a stavebního řádu, dopravy a majetku, městské policie a odbor 

městských organizací, strategického rozvoje a investic. 

 

Vedoucí ODM a vedoucí OMOSRI se osobně zúčastnili zasedání a odpovídali na dotazy, 

týkající se připravenosti projektových dokumentací a ve věci převodu finančních 

prostředků na investiční akce do roku 2023. Vedoucí odborů vysvětlili, že projektové 

dokumentace nebo některé investice trvají déle než jeden rok, navíc rozpočet města je 

schvalován na rok kalendářní, proto ačkoli stav investice v čerpání vykazuje nulu, veřejná 

zakázka je vysoutěžena a se zhotovitelem inv. akce je uzavřena smlouva o dílo. Navíc 

město je povinno před zadáním díla alokovat finanční prostředky v plné výši investice. 

 

 

 



 2/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

 

3. Soudní spory města (přizvána Mgr. Lucie Kinter Radičová – ved. práv. odd. Právního 

odboru MmÚ) 

 

Členové FV ZM obdrželi v předstihu dne 12. 9. 2022 e-mailem tabulku „Přehled soudních 

sporů vedených městem Ústí nad Labem k 31. 8. 2022“, kterou pro ně zpracovala Mgr. 

Kinter Radičová, zástupkyně vedoucí právního odboru. Ta byla přítomna i na jednání a 

odpovídala na dotazy členů FV ZM.  

 

 

4. Informace o hospodaření města za období 1 – 6/2022 

 

Členové FV ZM obdrželi v předstihu dne 14. 9. 2022 e-mailem materiál "Informace o 

plnění rozpočtu města Ústí nad Labem – Magistrátu k 30. 6. 2022", a to včetně tabulkové 

části. Tento materiál byl Ing. Jakubcem, vedoucím finančního odboru zároveň předložen 

Radě města Ústí nad Labem dne 5. 9. 2022.  

Ing. Jakubec se bohužel jednání nemohl zúčastnit z důvodu nemoci.  

 

 

5. Ukončení činnosti FV ZM a rozloučení 

 

Předseda kladně vyhodnotil činnost FV ZM za celé období, docházku jednotlivých členů, 

průběh kontrol v příspěvkových organizacích města Ústí nad Labem a všem členům FV 

ZM za jejich práci poděkoval. 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 9. 2022 

           Pavel Vodseďálek 

            předseda FV ZM 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 


